－1－

平成 22 年 2 月 26 日

各  位

会 社 名  イメージ情報開発株式会社
代表者名 代表取締役社長 代永 拓史

（コード番号 3803 大証ヘラクレス）
問合せ先

経営管理室ジェネラルマネージャー
  百瀬 哲

 （TEL：０３－５７３３－５６３１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 10 月 23 日に公表いたしました平成 22 年３月期(平成 21 年４
月１日～平成 22 年３月 31 日)の通期の業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

１． 平成 22 年３月期 通期 連結業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり

当期純利益

前回発表予想   （Ａ） 1,211 30 50 24 2,872 円 53 銭

今回修正予想   （Ｂ） 832 △79 △58 △139 △16,636 円 74 銭

増 減 額 （Ｂ）－（Ａ） △379 △109 △108 △163 －

増 減 率      ％ △31.3% － － － －

(注)  前回発表予想及び今回修正予想の「１株当たり当期純利益」については、当期純利益の予想
額を当連結会計年度の期中平均株式数(予測値)で除した数値であります。なお、当連結会計年度
より連結財務諸表を作成しているため、平成 21 年３月期については記載しておりません。

２． 平成 22 年３月期 通期 個別業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

 (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 1,000 22 29 18 2,154 円 39 銭

今回修正予想  （Ｂ） 800 △53 △42 △116 △13,883 円 90 銭

増 減 額 （Ｂ）－（Ａ） △200 △75 △71 △134 －

増 減 率      ％ △20.0% － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 21 年３月期）

1,032 38 55 48 5,677 円 76 銭

(注)  前回発表予想及び今回修正予想の「１株当たり当期純利益」については、当期純利益の予想
額を当事業年度の期中平均株式数(予測値)で除した数値であります。

３． 修正の理由

（１） 連結業績予想数値の修正

売上高につきましては、長引く国内外の景気低迷に加えて大型案件の受注の遅れ等の影響もあ
り、前回発表予想を 379 百万円下回る見込みであります。

－2－

営業利益につきましては、販売費及び一般管理費の削減等の努力を致しましたが、売上高減少
の影響により、前回発表予想を 109 百万円下回る見込みであります。

経常利益につきましては、売上高減少の影響を受けることにより 58 百万円の経常損失を計上す
る見込みであります。

当期純利益につきましては前述の外に、平成 22 年２月 10 日に公表いたしました日本複合医療
施設株式会社に関する債権の貸倒引当金繰入（売掛債権および未収入金 76 百万円から貸倒引
当済の 26 百万円を控除した 50 百万円）および投資有価証券評価損（当該会社に対する株式の帳
簿価額１百万円）をそれぞれ特別損失に計上するため、139 百万円の当期純損失となり、前回発
表予想数値を 163 百万円下回る見込みであります。

（２） 個別業績予想数値の修正

個別業績予想の修正理由につきましては、連結業績予想の修正理由と同様であります。
売上高につきましては、前回予想よりも 200 百万減少し、800 百万円となる見込みであります。ま

た、営業利益 75 百万円、経常利益 71 百万円、当期純利益 134 百万円がそれぞれ前回予想より
減少となる見込みであります。その結果、116 百万円の当期純損失を計上する見込みであります。

以上

注．上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資

料発表日における仮定を前提として作成したものであり、実際の業績につきましては、さまざまな要素により、予想数値

と異なる場合があります。